



MUNICÍPIO DE CARDOSO
SECRETÁRIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
R DR. Cenobelino de Barros Serra, 870 - Centro
E-mail: secretariaobras@cardoso.sp.gov.br
Cardoso - Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: RECAPEAMENTO ASFALTICO EM CBUQ E SINALIZAÇÃO VIARIA

LOCAL : DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO

MUNICIPIO: CARDOSO-SP - "CIDADE DOS GRANDES LAGOS"

Nº DA OPERAÇÃO 1040842-96 - CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 845147/2017

MINISTERIO DAS CIDADES / PLANEJAMENTO URBANO

Tabela SINAPI 11/2017 (DESONERADO) - BDI 29,77%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	V. UNIT S. BDI	V. UNIT C. BDI	V. TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 1.082,50
1.1	74209/1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m ²	2,50	R\$ 333,67	R\$ 433,00	R\$ 1.082,50
2.0		RECAPEAMENTO ASFALTICO EM CBUQ					R\$ 238.204,46
2.1	72943	Pintura de ligação com emulsao RR-2C	m ²	9464,90	R\$ 1,34	R\$ 1,74	R\$ 16.468,93
2.2	72843	Transporte comercial com caminhao basculante 6 m ³ , rodovia pavimentada	txkm	60174,68	R\$ 0,71	R\$ 0,92	R\$ 55.360,71
2.3	72891	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhao basculante 6m ³ , descarga em vibro acabadora	m ³	283,95	R\$ 5,50	R\$ 7,14	R\$ 2.027,40
2.4	95990	Construção de pavimento com aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm - exclusive transporte	m	283,95	R\$ 446,01	R\$ 578,79	R\$ 164.347,42
3.0		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL					R\$ 10.718,00
3.1	72947	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	m ²	77,61	R\$ 27,59	R\$ 35,80	R\$ 2.778,44
3.2	01	Suporte tubular galvanizado 2 1/2"	m ²	54,00	R\$ 66,62	R\$ 86,45	R\$ 4.668,30
3.3	02	Sinalização em placa de aço galvanizado	m ²	2,70	R\$ 339,61	R\$ 440,71	R\$ 1.189,92
3.4	73916/2	Placa Esmaltada para identificação nome de rua , dimensoes 45x25 cm	und.	18,00	R\$ 89,10	R\$ 115,63	R\$ 2.081,34
TOTAL GERAL							R\$ 250.004,96

Cardoso/SP, 12 de Abril de 2018.

Jair Cesar Nattes
Prefeito Municipal

Janderson José Rodrigues Dias
Secretario de Obras e Serviços Públicos
Engenheiro Civil - CREA/SP: 506.991.784-5
ART: 28027230180194482